
, Rot. ss/
PROCURA DELLA REPUBBLICA 

DI ALESSANDRIA
ORDINE DI SERVIZIO n. //*? /2025

Il Procuratore della Repubblica

Visto l’art. 162 della Legge 23 ottobre 1960 n. 1196, ai sensi del quale le segreterie giudiziarie 

devono garantire un’apertura al pubblico di almeno cinque ore al giorno, secondo l’orario stabilito 

dai Capi degli Uffici Giudiziari,'sentiti i capi delle segreterie interessate;

Visti gli ordini di servizio precedentemente adottati che, a seguito dell’emergenza epidemiologica 

COVID 19 e della drastica diminuzione del personale in servizio a causa di pensionamenti e 

trasferimenti, hanno disposto una riduzione degli orari di apertura al pubblico, fissati da ultimo con 

Ordine di Servizio nr. 9 del 9.03.2023 dalle ore 9 alle ore 12 dal lunedì al venerdì, salvo le urgenze;

Visto altresì l’ODS n.7 del 10.02.2023 relativo al presidio apprestato per gli atti urgenti e per la 

giornata del sabato;

Sebbene perduri la carenza di personale amministrativo e avendo l’implementazione della 

digitalizzazione del processo penale, consentito agli utenti di richiedere copie e certificati del 
casellario, di effettuare i pagamenti e di inoltrare le istanze di liquidazione compensi attraverso le 

piattaforme digitali dedicate o attraverso le caselle di posta ordinaria e certificata appositamente 

create;

Tenuto conto del richiamato disposto legislativo L n. 1196/1960 e ritenuto opportuno, terminato il 
periodo pandemico, riorganizzare l’attività degli Uffici e, ampliare gli orari di apertura al pubblico 

fino alle ore 13, fatti salvi gli atti urgenti
DISPONE

- Che gli uffici siano aperti al pubblico dal lunedì al venerdì, dalle ore 9 alle ore 13;
- Per il deposito di atti urgenti o scadenti in giornata, l’apertura rimane prevista dalle ore 8.30 

alle ore 13.30 compreso il sabato;

M
_
D
G
.
P
r
o
c
u
r
a
 
d
e
l
l
a
 
R
e
p
u
b
b
l
i
c
a
 
p
r
e
s
s
o
 
i
l
 
T
r
i
b
u
n
a
l
e
 
d
i
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
I
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
3
/
0
5
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
0
5
8
.
I



- Gli Uffici esecuzioni, intercettazioni e ricezione atti sono presidiati fino alle ore 13.30 dal 

lunedì al venerdì;
- Il presente ordine di servizio annulla e sostituisce quanto precedentemente disposto, fatto 

salvo quanto previsto nell’ODS n.7 del 10.02.2023 per il presidio nella giornata di sabato.
Si comunichi a tutto il personale, alle rappresentanze sindacali ed al Consiglio dell’Ordine degli

Awoeati.
Il presente ordine di servizio avrà validità dal giorno 23.05.2025.
Si provveda ad aggiornare il sito internet della Procura con l’inserimento delle presenti disposizioni.

Alessandria, 23/05/2025

Il Procuratore della RepyohJ^a Vicario 
Enrico Arnaldi d^P/alme


